Mezkur bölümde yazar Arap dili çalışmalarını başlatan nedenleri; dini, sosyo-politik, millî ve medeniyetlerin birbirlerinden etkilenmesi olarak dört başlıkta sıralayıp açıklamalarını yapmıştır. Ardından Arap dili çalışmalarının kurucusunun kim olduğuna dair tartışmalardan bahsedip ilk dil çalışmalarının nahiv ilminin kurucusu Ebu’l-Esved ed-Duelî (ö. 69/688) tarafından yapıldığını delilleri ile sunmuştur. Yazar Arap dili çalışmalarının dönemlerini bilmenin zihinde dil ve dil bilimi çalışmalarına dair bir tertip oluşturacağını düşünmüş olacak ki bölümün üçüncü başlığında bu dönemlerden bahsetmektedir. Yedi alt başlıkta incelediği bu dönemler şunlardır: Ebu’l-Esved ed-Duelî Dönemi, Ebu’l-Esved ed-Duelî’nin Öğrencileri Dönemi, İkinci Nesil Dönemi, Tedvin ve Tasnif Dönemi, Sibeveyhi (ö. 180/796) Dönemi, Sibeveyhi Sonrası Dönem, el-Müberriid (ö. 285/898) ve Sonrası dönemi (bk. s. 15-20). Bu kısımda yer verilen bilgiler Arap dili alanında çalışma yapanların aşına olduğu hususlar olsa da yazarın burada bu başlıkların altını kısaca doldurup bu dönemlerin temsilcilerini ve ayırt edici özelliklerini zikretmesi kanaatimizce faydalı olmuştur.